
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số: 370/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Vĩnh Long, ngày  28 tháng  02 năm 2022  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông tỉnh Vĩnh Long 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-TTg ngày 22/6/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia và 

Ban An toàn giao thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ Trình số 125/TTr-SNV ngày 

24/02/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban An toàn giao thông tỉnh Vĩnh Long, gồm các ông, bà 

có tên sau: 

I. LÃNH ĐẠO BAN 

1. Ông Lữ Quang Ngời, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban; 

2. Ông Trần Quốc Hợp, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Phó Trưởng ban 

Thường trực; 

3. Ông Huỳnh Thanh Mộng, Phó Giám đốc Công an tỉnh, Phó Trưởng ban. 

II. CÁC ỦY VIÊN 

1. Ông Mai Hoàng Minh, Chánh Văn phòng ban, Ủy viên chuyên trách; 

2. Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

 3. Ông Nguyễn Quang Khải, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

 4. Ông Phạm Thanh Hoàng, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

 5. Ông Huỳnh Hoàng Thành, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

 6. Ông Nguyễn Công Tuấn, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

 7. Ông Trần Hoàng Quân, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; 

 8. Ông Trịnh Văn Ngoãn, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

 9. Ông Dương Minh Chiến, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 



2 

 

10. Ông Trần Hoài Hiệp, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

 11. Ông Huỳnh Tấn Phát, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình 

Vĩnh Long. 

III. MỜI THAM GIA THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO 

1. Ông Trần Thanh Lâm, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

tỉnh;  

2. Bà Lê Ngọc Thúy, Phó Tổng biên tập Báo Vĩnh Long; 

3. Bà Nguyễn Thụy Yến Phương, Phó Bí thư Tỉnh đoàn; 

4. Bà Lý Thị Kiệp, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam tỉnh;   

5. Ông Võ Văn Sê, Phó Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam tỉnh;  

6. Ông Võ Văn Lùng, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Việt Nam tỉnh;  

Điều 2. Vị trí chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của Ban An toàn giao thông tỉnh 

Vĩnh Long 

a) Là tổ chức phối hợp liên ngành, có chức năng giúp Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh chỉ đạo việc phối hợp thực hiện các biện pháp bảo đảm trật tự, an toàn 

giao thông và khắc phục ùn tắc giao thông trên địa bàn; sử dụng con dấu riêng, 

được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước theo quy định của pháp luật. 

b) Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh kế hoạch phối hợp các sở, ban, ngành 

tỉnh và chính quyền các cấp trong việc thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự an 

toàn giao thông và khắc phục ùn tắc giao thông trên địa bàn tỉnh; kiện toàn Ban An 

toàn giao thông cấp huyện để triển khai có hiệu quả công tác bảo đảm trật tự an 

toàn giao thông. 

c) Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và đôn đốc việc phối 

hợp hoạt động của các sở, ban, ngành tỉnh và các đoàn thể trong lĩnh vực bảo đảm 

trật tự an toàn giao thông và ùn tắc giao thông trên địa bàn. 

d) Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong mọi tầng lớp Nhân dân về các quy 

định của pháp luật, văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và quy 

định của các bộ, ngành liên quan đến công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông. 

đ) Báo cáo khẩn cấp Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban An toàn giao thông 

Quốc gia về tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng xảy ra trên địa bàn; phối hợp 

chỉ đạo công tác cứu hộ, cứu nạn, khắc phục, hạn chế hậu quả do tai nạn giao 

thông gây ra, chỉ đạo cơ quan chức năng xác định nguyên nhân và đề xuất kịp thời 

biện pháp ngăn chặn; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ (tháng, quý, năm) hoặc đột 

xuất về tình hình trật tự an toàn giao thông, tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông. 

e) Quy định chế độ, phạm vi trách nhiệm của từng thành viên của Ban; quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm của Văn phòng Ban. 

g) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao. 

h) Kinh phí hoạt động của Ban An toàn giao thông tỉnh do ngân sách nhà 

nước cấp (ngân sách trung ương và ngân sách địa phương), do cơ quan có thẩm 

quyền cấp theo quy định của pháp luật; các khoản hỗ trợ, viện trợ và các nguồn 



3 

 

kinh phí khác theo quy định của pháp luật.  

Điều 3. Trách nhiệm và hiệu lực thi hành 

1. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Giao thông vận tải; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. 

2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

3545/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long 

về việc kiện toàn Ban An toàn Giao thông tỉnh Vĩnh Long./. 

 

Nơi nhận:            

- Như điều 3; 

- Ủy ban ATGT Quốc gia; 

- TT: TU, HĐND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVP (NC) UBND tỉnh; 

- VP Ban ATGT tỉnh; 

- Ban TCDNC tỉnh; 

- Lưu: VT, 5.10.05. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2022-02-28T18:12:32+0700




